/

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БЕЛООЗЁРСКИЙ»
Воскресенского муниципального района Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25.08.2016 г. № 97

О внесении изменений в Постановление Главы администрации муниципального
образования «Городское поселение Белоозерский» Воскресенского муниципального

района Московской области от 08Л0.2014 г. № 429 «Об утверждении муниципальных
программ муниципального образования «Городское поселение Белоозерский»

Воскресенского муниципального района Московской области»
(с изменениями от 09.12.2015 г. № 164, от 29.02.2016 г. № 14, от 24.03.2016 г. № 27, от

26.04.2016 № 45, от 26.05.2016 г. № 57, от 30.06.2016 № 76)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования «Г ородское поселение Белоозерский» Воскресенского
муниципального района Московской области, Постановлением Главы администрации
муниципального образования «Г ородское поселение Белоозерский» Воскресенского
муниципального района Московской области от 29.09.2014 г. № 411 «Об утверждении
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
муниципального образования «Городское поселение Белоозерский» Воскресенского
муниципального района Московской области», с решением Совета депутатов городского
поселения Белоозерский от 25.08.2016 г. № 363/29:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Постановление Главы администрации от 08.10.2014
г. № 429 «Об утверждении муниципальных программ муниципального образования
«Городское поселение Белоозерский» Воскресенского муниципального района Московской
области» (с изменениями):
1.1. В муниципальной программе «Развитие физической культуры, спорта и создание
условий для формирования здорового образа жизни в муниципальном образовании
«Городское поселение Белоозерский» на 2015-2019 годы» изложить в новой редакции:
1.1.1. Паспорт программы,
1.1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение программы»,
1.1.3. Приложение № 1 «Перечень мероприятий к муниципальной программе»,
1.1.4. Паспорт подпрограммы № 2 «Развитие и укрепление материально-технической базы и
спортивной инфраструктуры»,
1.1.5. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы № 2,
1.1.6. Приложение № 1 к подпрограмме № 2,
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. В муниципальной программе Благоустройство населенных пунктов
муниципального образования «Городское поселение Белоозерский» на 2015-2019 годы»
изложить в новой редакции:
1.2.1. Паспорт программы,
1.2.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение программы»,
1.2.3. Приложение № 1 к программе,
1.2.4. Паспорт подпрограммы № 1 «Создание условий для массового отдыха населения»,
1.2.5. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы № 1 «Создание
условий для массового отдыха населения»,
1.2.6. Приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы» к
подпрограмме № 1 «Создание условий для массового отдыха населения»,
1.2.7. Паспорт подпрограммы № 2 «Содержание территории населенных пунктов»,
1.2.8. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы № 2«Содержание
территории населенных пунктов,
1.2.9. Приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы» к
подпрограмме № 2 «Содержание территории населенных пунктов,
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3. В муниципальной программе «Содержание и развитие жилищно-коммунального
хозяйства муниципального образования «Городское поселение Белоозерский на 2015-
2019 годы» изложить в новой редакции:
1.3.1 .Паспорт программы,
1.3.2. Раздел 4 программы «Ресурсное обеспечение программных мероприятий»,
1.3.3. Приложение № 1«Перечень мероприятий муниципальной программы» к программе,
1.3.4. Паспорт подпрограммы № 3 «Развитие систем коммунальной инфраструктуры
муниципального образования «Городское поселение Белоозерский на 2015-2019 годы»,
1.3.5. Приложение № 1 к подпрограмме № 3 «Развитие систем коммунальной
инфраструктуры муниципального образования «Городское поселение Белоозерский на 2015-
2019 годы»,
согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.4. В муниципальной программе «Энергосбережение и повышение
энергоэффективности в муниципальном образовании «Городское поселение
Белоозерский» на 2015-2019 годы» изложить в новой редакции:
1.4.1. Паспорт программы,
1.4.2. Раздел 8 программы «Финансирование программы»,
1.4.3. Приложение «Перечень мероприятий муниципальной программы»,
1.4.4. Паспорт подпрограммы № 2 «Установка приборов учета энергоресурсов в
муниципальных помещениях»,
1.4.5. Приложение № 1 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме № 2
«Установка приборов учета энергоресурсов в муниципальных помещениях»,
согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
1.5. В муниципальной программе «Муниципальное управление в муниципальном
образовании «Городское поселение Белоозерский» на 2015-2019 годы» изложить в
новой редакции:
1.5.1. Паспорт программы,
1.5.2. Раздел 6 программы «Ресурсное обеспечение программы»,
1.5.3. Приложение «Перечень мероприятий муниципальной программы»,
1.5.4. Паспорт подпрограммы № 1 «Развитие информационно-коммуникативных технологий
для повышения качества муниципального управления»,
1.5.5. Приложение № 1 к подпрограмме № 1 «Развитие информационно-коммуникативных
технологий для повышения качества муниципального управления»,
1.5.6. Паспорт подпрограммы № 2 «Управление муниципальным имуществом и земельными
ресурсами»,
1.5.7. Приложение № 1 к подпрограмме № 2 «Управление муниципальным имуществом и
земельными ресурсами»,

4

1.5.8. Паспорт подпрограммы № 4 «Развитие муниципальной службы»,
1.5.9. Приложение № 1 к подпрограмме .N'2  4 Развитие муниципальной службы»,
согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
1.6. В муниципальной программе «Развитие и функционирование дорожно-
транспортного комплекса муниципального образования «Городское поселение
Белоозерский» на 2015-2019 годы» изложить в новой редакции:
1.6.1. Паспорт программы,
1.6.2. Раздел 4 программы «Характеристика основных мероприятий программы»,
подпрограмма 3 «Проектирование и строительство дорог общего пользования местного
значения» добавить следующие мероприятие:

«Мероприятие 3.3.Осуществление технического надзора (строительного контроля)».
1.6.3. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение программы»,
1.6.4. Приложение № 1 к программе,
1.6.5. Паспорт подпрограммы № 1 «Ремонт и содержание, модернизация и капитальный
ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения»,
1.6.6. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы № 1,
1.6.7. Приложение № 1 к подпрограмме № 1,
1.6.8. Паспорт подпрограммы № 3 «Проектирование и строительство дорог общего
пользования местного значения», раздел 2 «Цели и задачи муниципальной подпрограммы»
добавить новую задачу подпрограммы:
«Осуществление технического надзора (строительного контроля)»;
1.6.9. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы № 3,
1.6.10. Приложение № 1 к подпрограмме № 3,
согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.
1.7. В муниципальной программе «Безопасность на территории муниципального
образования «Городское поселение Белоозерский» на 2015-2019 годы» изложить в новой
редакции:
1.7.1. Паспорт программы,
1.7.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение программы»,
1.7.3. Приложение № 1 к программе,
1.7.4. Паспорт подпрограммы № 2 «Снижение рисков и смягчение последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
1.7.5. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы № 2 «Снижение
рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера»,
1.7.6. Приложение № 1 к подпрограмме № 2«Снижение рисков и смягчение последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера ,
1.7.7. Паспорт подпрограммы № 4 «Обеспечение пожарной безопасности»;
1.7.8. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы № 4«Обеспечение
пожарной безопасности»;
1.7.9. Приложение № 1 к подпрограмме № 4 «Обеспечение пожарной безопасности»;
согласно приложению №7 к настоящему постановлению.
1.8. В муниципальной программе «Сохранение и развитие культуры муниципального
образования «Городское поселение Белоозерский» на 2015-2019 годы» изложить в новой
редакции:
1.8.1. Паспорт программы,
1.8.2. Раздел 8 программы «Обоснование объема финансовых ресурсов необходимых для
реализации муниципальной программы»,
1.8.3. Приложение № 1 к программе,
1.8.4. Паспорт подпрограммы № 1 «Развитие культурно-досуговой деятельности
муниципальной программы»;
1.8.5. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» подпрограммы №
1 «Развитие культурно-досуговой деятельности муниципальной программы»;

1.8.6. Приложение № 1 к подпрограмме № 1 «Развитие культурно-досуговой деятельности
муниципальной программы»,
1.8.7. Паспорт подпрограммы № 4 «Проектно-изыскательские работы»,
1.8.8. Приложение № 1 к подпрограмме № 4 «Проектно-изыскательские работы»,
согласно приложению № 8 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель администр С.Д.Ёлшин